
 
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З  
 

от 20.08.2025                                                                                            №  565 
пос. Парковый 

 

Об утверждении единой формы ежедневного меню 

 и графика питания обучающихся в общеобразовательных 

 учреждениях муниципального образования Тихорецкий район 

  

На основании писем министерства образования и науки Краснодарского 

края от 4 июня 2025 года № 47-01-13-7187/25 «О соблюдении требований 

федерального законодательства», 11 августа 2025 года № 47-01-13-107786/25 

«Об организации питания в 2025-2026 учебном году», а также в целях 

установления единого подхода к размещению информации на официальных 

сайтах общеобразовательных учреждений муниципального образования 

Тихорецкий район п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить единую форму ежедневного меню в общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования Тихорецкий район согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить единую форму графика питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования Тихорецкий 

район согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций использовать 

утвержденную единую форму ежедневного меню и графика питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования Тихорецкий район с 1 сентября 2025 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Начальник управления                                                                            Г.П. Власова 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Ведущим специалистом  

отдела общего образования                                                     О.С. Веретенниковой 
 

 

Проект согласован: 

Заместитель начальника управления          И.В. Скорищенко 



 
 

Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления образования  

муниципального образования 

Тихорецкий район 

от _________ № _________ 

 

 

УТВЕРЖДАЮ СОГЛАСОВАНО 

Руководитель __________ Директор МБОУ ___________ 

_______________Ф.И.О _________________Ф.И.О 

Дата: _________ Дата: ___________ 

 

МЕНЮ 

МБОУ СОШ № _______________ «___»___________  
(наименование ОУ)                                                        (дата)     (год) 

 

Возрастная категория 7-11 лет 
Неделя: __________ 

День: __________ 
Наименование блюда Масса 

порций 

Цена, 

руб. 

Пищевые вещества Энергети

ческая 

ценность 
Белки Жиры Углеводы 

ЗАВТРАК 

       

       

       

       

       

       

Итого:       

ОБЕД 

       

       

       

       

       

       

Итого:       

ПОЛДНИК 

       

       

       

       

Итого:       

 

 

 

 



 
 

УТВЕРЖДАЮ СОГЛАСОВАНО 

Руководитель __________ Директор МБОУ ___________ 

_______________Ф.И.О _________________Ф.И.О 

Дата: _________ Дата: ___________ 

 

МЕНЮ 

МБОУ СОШ № _______________ «___»___________  
(наименование ОУ)                                                        (дата)     (год) 

 

Возрастная категория 12 лет и старше 
Неделя: __________ 

День: __________ 
Наименование блюда Масса 

порций 

Цена, 

руб. 

Пищевые вещества Энергети

ческая 

ценность 
Белки Жиры Углеводы 

ЗАВТРАК 

       

       

       

       

       

       

Итого:       

ОБЕД 

       

       

       

       

       

       

Итого:       

ПОЛДНИК 

       

       

       

       

Итого:       

 

 

Начальник управления        Г.П. Власова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования  

муниципального образования 

Тихорецкий район 

от _________ № _________ 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ _____________ 

____________________________ 
 (Ф.И.О.) 

_____ _________  
(дата, год) 

 

 

График питания обучающихся 

_______________________________  
(наименование ОУ) 

в _____________ учебном году 

 

Прием пищи Сменность 

обучения 

Часы приема Класс обучения 

ЗАВТРАК    

   

   

   

   

ОБЕД    

   

   

   

   

ПОЛДНИК    

   

   

   

 

 

Начальник управления        Г.П. Власова 

 

 

 

 


